
Algemeen

Gegevens onderneming

Besloten Vennootschap

Activiteiten onderneming

Taxibedrijf

Omzetgegevens

In onderzoek

Personeel gemiddeld aantal

Niet van toepassing

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

Verslagperiode

3 oktober tot en met 5 december 2017

Bestede uren in verslagperiode

Mr. J.A. de Waard: 12 uur
Mw. mr. J.J. Blaak-Looij: 0,1 uur
Mr. J.S.W. van Vossen: 2,75
Mw. M.C. Heijt: 0,8 uur
Totaal uren verslagperiode: 15,65

Bestede uren totaal

Totaal uren faillissement: 15,65 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015674:F001

03-10-2017

mr. M  Pellikaan

Curator: Mr. J.A. de Waard

Insolventienummer: F.02/17/363

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



Toelichting

Disclaimer

Het onderhavige verslag is een openbaar verslag waarin informatie door de curator ten 
behoeve van derden beschikbaar wordt gesteld naar de aard en de stand van het 
onderzoek door de curator gedaan zodat de curator niet voor de juistheid en 
volledigheid daarvan kan opkomen. In die zin is een boedelverslag een weergave van 
algemene en specifieke bevindingen die na verloop van tijd kunnen en in de praktijk 
moeten worden bijgesteld. Derhalve kunnen geen rechten aan het onderhavige verslag 
worden ontleend jegens de curator. 

Meer in het bijzonder vormt dit verslag geen prospectus of jaarrekening en heeft het 
uitsluitend ten doel schuldeisers met inachtneming van artikel 73a Faillissementswet 
een globaal en voorlopig inzicht te geven over de stand van zaken en de boedel.

In een opvolgend verslag zullen de nieuwe bevindingen dikgedrukt worden opgenomen 
ten opzichte van de voordien verkregen en verwoorde informatie. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van failliet is de heer R.T. Fister. 

1.2 Winst en verlies

Er zijn geen jaarstukken opgemaakt, zodat winst en verlies over 2015 tot en met 2017 
niet bekend is.

1.3 Balanstotaal

Er zijn geen jaarstukken opgemaakt, zodat winst en verlies over 2015 tot en met 2017 
niet bekend is.

1.4 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken. 

1.5 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen aangetroffen.

1.6 Huur

Niet van toepassing

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Taxi Centralen Zeeland B.V. is uitgesproken naar aanleiding van 
een daartoe ingediend verzoek door een oud-werknemer. De vordering van de oud-
werknemer heeft betrekking op achterstallig loon over de periode oktober 2016 tot en 
met februari 2017. 
Volgens de bestuurder zijn de activiteiten ook rond maart 2017 beëindigd en waren 
deze reeds marginaal. Blijkens de bankafschriften is inderdaad de laatste omzet in 
maart gerealiseerd, althans is de laatste debiteurenfactuur betaald. 
Taxi Centralen Zeeland B.V. is opgericht bij akte van 18 januari 2013. De onderneming 
zou geen activiteiten hebben gehad,- totdat een andere onderneming van de bestuurder 
kort daarna failleerde. Deze onderneming werd gedreven onder de naam Taxibedrijf 
Zeeland B.V. (kenmerk rechtbank Zeeland-West-Brabant F.02/15/540). 

Volgens de bestuurder was Taxi Centralen Zeeland B.V. onvoldoende rendabel. 
Daarnaast zou de schuldenlast beperkt zijn en was de hoop om met de beperkte 
crediteuren tot een regeling te komen. 

De heer Fister exploiteert thans de besloten vennootschap Taxi Combinatie Zeeland/ 
Zuidplas B.V. van waaruit wederom een taxibedrijf wordt geëxploiteerd. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

twee

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

afgehandeld

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

afgehandeld

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

afgehandeld

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

afgehandeld

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

afgehandeld

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

afgehandeld

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er was sprake van een beperkte roodstand van € 279,21.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

afgehandeld

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

afgehandeld

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

afgehandeld

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen gemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De preferente vordering die door de fiscus tot op heden is ingediend bedraagt € 
44.811,--,  inclusief rente en kosten.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Het FNV heeft een preferente vordering ingediend ter grootte van € 9.660,08 bruto, 
waarop nog een verrekening van € 2.019,-- netto moet plaatsvinden.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Het aantal concurrente schuldeisers dat een vordering heeft ingediend is: 6.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Het bedrag dat door de concurrente schuldeisers is ingediend: € 20.425,90 inclusief 
BTW en kosten.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

afgehandeld

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

De curator zal de financiële gang van zaken onderzoeken, mede in het licht van de 
voorgaande faillissementen en het voortzetten van de activiteiten via de andere 
voornoemde B.V..

10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1


